
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
          ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

 Διεύθυνση : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   Αθήνα,   13.10.2010
 Τμήμα     : ΤΑΚΤ.ΠΡΟΥ/ΣΜΟΥ   Αρ. Πρωτ. : 12162

 Ταχ. Διεύθυνση : Μεσογείων 14-18
 Ταχ. Κώδικας   : 115 10 Αθήνα   ΠΡΟΣ:- Ενδιαφερόμενο
 Ταχ. Θυρίδα    : 14631
 Πληροφορίες    : Π. Προκοπίδη
 Τηλέφωνο        : 210 7458028

ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακίνησης  στο Παρίσι και στις Βρυξέλλες του Ιωάννη Παπαδάκη.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α) του Ν. 1514/85, ”Ανάπτυξη Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας ”,

β) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/22 Απριλίου 2005  (ΦΕΚ98/Α2005) «Κωδικοποίηση
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

γ) του Ν. 2362/95, ”Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους
και άλλες διατάξεις” όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με  το Ν.
3871/17/8/10.

δ)     Του Ν. 2685/18.2.99, ”Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις”, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 35/Α/
18.2.99 όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με το Ν. 3833/15.3.2010
(ΦΕΚ40/Α/15.3.2010)

ε) του Προεδρικού Διατάγματος  189/09(ΦΕΚ 22/Α/5.11.09) «Καθορισμός και
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»

2. Την με αρ. 1120/Η/08-01-2010 απόφαση με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.
Παρασκευής  Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου(ΦΕΚ1/τ.Β/2010)

3. Το από 6.10.2010 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης ΔΙΕ.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε:

1. τη  μετακίνηση από 18.10.2010 μέχρι 22.10.2010 του  ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ του
Μανώλη-Γεωργίου,  υπαλλήλου του Ινστιτούτου Γεωλογικών & Μεταλλευτικών
Ερευνών (ΙΓΜΕ), αποσπασμένου στη Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας
(ΓΓΕΤ), α) στο Παρίσι προκειμένου συμμετάσχει στη 216η τακτική συνάντηση του
Συμβουλίου   του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Διαστήματος (ΕΟΔ/ESA) και β) στις
Βρυξέλλες προκειμένου συμμετάσχει στο 2ο Διεθνές Συνέδριο για την Εξερεύνηση
του Διαστήματος.

2.  την   επιβάρυνση  του  Δημοσίου   και  συγκεκριμένα  του  τακτικού
προϋπολογισμού της ΓΓΕΤ Ειδικός φορέας 19/710 ΚΑΕ 0713, στον οποίο υπάρχει η
σχετική πίστωση, οικονομικού έτους 2010 με:

α. την  ημερήσια  αποζημίωση  του  παραπάνω  για  τέσσερις (4)    ημέρες
παραμονής  εκτός  έδρας  μαζί μ' αυτή του  ταξιδιού:
4 ημέρες Χ 1 άτομο Χ 70 ΕΥΡΩ = 280 ΕΥΡΩ

β. τα  έξοδα ξενοδοχείου τριών (3) αστέρων  για (4) τέσσερις διανυκτερεύσεις,
δηλαδή:
2 διανυκτ. χ 1 άτομο χ 150 ΕΥΡΩ   = 300 ΕΥΡΩ  (Παρίσι)
2 διανυκτ. χ 1 άτομο χ 100 ΕΥΡΩ   = 200 ΕΥΡΩ (Βρυξέλλες)

Τα  έξοδα  αυτά  έχουν  υπολογιστεί   κατά  προσέγγιση  και  θα
οριστικοποιηθούν   με   βάση  το    εξοφλημένο   τιμολόγιο   το ξενοδοχείου
που θα προσκομίσει ο μετακινούμενος.

γ. έξοδα  (1) ενός αεροπορικού εισιτηρίου οικονομικής θέσης με διαδρομή:
ΑΘΗΝΑ – ΠΑΡΙΣΙ - ΑΘΗΝΑ.

δ. έξοδα  (1) ενός σιδηροδρομικού εισιτηρίου  με διαδρομή:   ΠΑΡΙΣΙ -
ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ.

Β. Ο  μετακινούμενος θα υποβάλει στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και
Τεχνολογίας  στη Δ/νση Διεθνούς Συνεργασίας και στη Δ/νση Διοικητικού έκθεση
σχετικά με το ταξίδι του εντός δέκα πέντε (15) ημερών μετά την επιστροφής του.

Γ. Ο  μετακινούμενος  θα υποβάλει στη Δ/νση  Δ/κού,   Τμ.  Τακτ.   Προϋ/σμού την
απόδειξη ξενοδοχείου,  το  απόκομμα του εισιτηρίου, τις κάρτες επιβίβασης και την
απόδειξη πληρωμής του εισιτηρίου εντός  πέντε  (5) ημερών μετά την επιστροφή
του.

Όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης  εκτός έδρας ανά έτος 60.
Ημέρες μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων και της παρούσης απόφασης :14.

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
	ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
	ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



